
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

 

MÊS DE JUNHO/2013. 
 
PROCESSO: Nº 1851/11/2012 CONTRATO: Nº 107/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 019/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática para as diretorias municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: J R da Silveira Eletrodomésticos -ME  
VALOR GLOBAL: R$ 44.179,03 
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1851/11/2012 CONTRATO: Nº 108/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 019/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de informática para as diretorias municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Francisco dos Santos Papelaria - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 107.744,58 
DATA DE ASSINATURA: 05/06/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1452/09/2012 CONTRATO: Nº 109/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços 001/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra, objetivando a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde à Rua Luiza Gorrete Frare do Nascimento no loteamento Jardim Amélia. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romme Construtora Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 279.824,28 
DATA DE ASSINATURA: 07/06/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
 
PROCESSO: Nº 754/05/2013 CONTRATO: Nº 110/2013 
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 002/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obra, objetivando a construção de uma Unidade 
Básica de Saúde na Estrada Municipal Felicio Frare no bairro do Feital.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Isamix Trading Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 275.609,00 
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 

 
 
PROCESSO: Nº 964/06/2013 CONTRATO: Nº 111/2013 
OBJETO: Contratação de show artístico com a dupla sertaneja Bruninho e Davi para o evento da 26º Festa do Peão de 
Boiadeiro de Morungaba que acontecerá nos dias 27, 28, 29 e 30 de junho de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Teló Shows Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
 



 
PROCESSO: Nº 965/06/2013 CONTRATO: Nº 112/2013 
OBJETO: Contratação de show artístico com a dupla sertaneja Humberto e Ronaldo para o evento da 26º Festa do 
Peão de Boiadeiro de Morungaba que acontecerá nos dias 27, 28, 29 e 30 de junho de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Romance Produções Artísticas Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 110.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/05/2013 
 
 
 
PROCESSO: Nº 966/06/2013 CONTRATO: Nº 113/2013 
OBJETO: Contratação de show artístico com o cantor sertanejo Michel Teló para o evento da 26º Festa do Peão de 
Boiadeiro de Morungaba que acontecerá nos dias 27, 28, 29 e 30 de junho de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Teló Shows Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 961/06/2013 CONTRATO: Nº 114/2013 
OBJETO: Contratação de show artístico com a dupla sertaneja Jads e Jadson para o evento da 26º Festa do Peão de 
Boiadeiro de Morungaba que acontecerá nos dias 27, 28, 29 e 30 de junho de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Jads e Jadson Produções Artisticas Ltad - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1891/05/2013 CONTRATO: Nº 115/2013 
MODALIDADE: Convite nº 018/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalações e fornecimento de material elétrico para adequações 
do sistema de proteção e combate a incêndio no CEM. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: SGM Instalações Elétricas Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
VIGÊNCIA: Quinze dias 
 
 
 
PROCESSO: Nº 880/05/2013 CONTRATO: Nº 116/2013 
MODALIDADE: Convite nº 016/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais, elaboração dos projetos, locação dos 
transformadores e gerador de eletricidade para a 26º Festa do Peão de Boiadeiro de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: SGM Instalações Elétricas Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 24.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
VIGÊNCIA: Quarenta e cinco dias 
 
 
 
PROCESSO: Nº 827/05/2013 CONTRATO: Nº 117/2013 
MODALIDADE: Convite nº 017/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para elaboração de projeto para montagem de cidade 
digital – rede multisserviços. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: D2W Soluções em Telecomunicações Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 19.990,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2013 
VIGÊNCIA: Sessenta dias 
 



 
PROCESSO: Nº 688/04/2013 CONTRATO: Nº 118/2013 
MODALIDADE: Convite nº 014/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais para manutenção e conservação de próprios 
municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Amarelinha Tintas Ltda - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 9.121,40 
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 688/04/2013 CONTRATO: Nº 119/2013 
MODALIDADE: Convite nº 014/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de tintas e materiais para manutenção e conservação de próprios 
municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Orlando Minutti & Filhos Ltda  
VALOR GLOBAL: R$ 39.070,00 
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 914/05/2013 CONTRATO: Nº 120/2013 
MODALIDADE: Convite nº 020/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização do “Desfile de Cavaleiros” nas ruas centrais da 
cidade e praça doa imigrantes no dia 23 de junho de 2013. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marcio Francisco do Nascimento & Cia Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 74.900,00 
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2013 
VIGÊNCIA: Noventa dias 
 
 
 
PROCESSO: Nº 598/04/2013 CONTRATO: Nº 121/2013 
MODALIDADE: Concorrência Pública nº 002/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Concessão de uso remunerado de área construída de 35,50m² situada na Rodoviária Municipal à Rua 
Fortunato Stella nº 60 designada loja 02 destinado a implantação e exploração de lanchonete. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Mauro Reolon 
VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2013 
VIGÊNCIA: Dois anos 
 
 
PROCESSO: Nº 666/04/2013 CONTRATO: Nº 122/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 023/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de marmitex para policiais militares e funcionários públicos e 
refeições para funcionários públicos e policiais florestais em fiscalização no município em conformidade com a Lei 
Municipal nº 1008 de 07 de novembro de 2002.. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Caruana Restaurante e Lanchonete Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 71.280,60 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 834/05/2013 CONTRATO: Nº 123/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 024/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 



OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição e locação de equipamentos e acessórios de oxigênio 
medicinal para atender pacientes em domicilio, Unidades Básicas de Saúde e Unidade Móvel de Saúde. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: White Martins Gases Industriais Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 71.450,00 
DATA DE ASSINATURA: 18/06/2013 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 809/05/2013 CONTRATO: Nº 124/2013 
OBJETO: Contratação de profissional autônomo para prestação de serviços de orientador de aulas de pilates para 
grupos de idosos. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alessandra Helena Gritti Buzo 
VALOR GLOBAL: R$ 7.590,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2013 
VIGÊNCIA: Onze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 996/06/2013 CONTRATO: Nº 125/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para desenvolver um website voltado para divulgação 
da cidade de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: MM IT Software Solutions Ltda - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 7.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 19/06/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 973/06/2013 CONTRATO: Nº 126/2013 
MODALIDADE: Convite nº 021/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada, com autorização de uso próprio municipal, para fornecimento de toda 
estrutura para realização da Festa do Peão de Boiadeiro de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marini & Cia Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 75.00,00 
DATA DE ASSINATURA: 21/06/2013 
VIGÊNCIA: Até seis meses 
 
 
PROCESSO: Nº 950/06/2013 CONTRATO: Nº 127/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para realização de processo seletivo de 
provas,objetivando a composição do quadro de reserva para contratações. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Instituto Atenas – Assessoria e Consultoria em Administração S/S Ltda – ME.  
VALOR GLOBAL: R$ 7.480,00 
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2013 
VIGÊNCIA: Até seis meses 
 
 
PROCESSO: Nº 647/04/2013 CONTRATO: Nº 128/2013 
MODALIDADE: Convite n° 019/2013  TIPO: Menor preço unitário por item. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia e/ou arquitetura especializada na elaboração de serviços e estudos 
técnicos, serviços preliminares, para elaboração de projeto de lei de uso e ocupação do solo urbano do município (Lei 
de Zoneamento). 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Marcpoli Serviços de Engenharia Ltda 
VALOR GLOBAL: R$ 76.300,00 
DATA DE ASSINATURA: 28/06/2013 
VIGÊNCIA: Seis meses 
 
 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 

 
 

MÊS DE JUNHO/2013. 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 ADITAMENTO: Nº 050/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial n° 005/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Med Center Comercial Ltda 
VALOR GLOBAL: Supressão R$ 350,50 
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 ADITAMENTO: Nº 051/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Valinpharma Comércio e Representações Ltda 
VALOR GLOBAL: Acréscimo de R$ 1.149,64 
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 442/03/2011 ADITAMENTO: Nº 052/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2011 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de estudantes com monitor em cada 
veiculo lotes D, E e N. 
CONTRATADA: Attour Tranporte Ltda - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 673.494,00 
DATA DE ASSINATURA: 06/06/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 ADITAMENTO: Nº 053/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Alfalagos Ltda 
VALOR GLOBAL: Supressão R$ 141,24 
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2013 

 
 
PROCESSO: Nº 1841/11/2012 ADITAMENTO: Nº 054/2013 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos, para distribuição gratuita nas Unidades 
Básicas de Saúde e tratamento aos pacientes atendidos no Hospital de Morungaba. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 
VALOR GLOBAL: Acréscimo R$ 617,50  
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 830/05/2011 ADITAMENTO: Nº 055/2013 
MODALIDADE: Convite nº 027/2011 



OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de até 50 publicações escritas mensais de atos 
oficiais, comunicados, publicações de interesse publico e informes institucionais da prefeitura. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Todo Dia Itatiba Editora Ltda - EPP 
VAÇOR GLOBAL: R$ 22.860,00 
DATA DE ASSINATURA: 11/06/2013 
VIGÊNCIA: Doze meses 
 
 
PROCESSO: Nº 535/04/2013 ADITAMENTO: Nº 056/2013 
MODALIDADE: Convite nº 012/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada objetivando a execução de uma testa-ala da ponte localizada na rua 
João Cilindri. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Silvia Regina Borelli Figueiredo - EPP 
VALOR GLOBAL: Acréscimo R$ 9.761,63  
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
 
 
PROCESSO: Nº 535/04/2013 ADITAMENTO: Nº 057/2013 
MODALIDADE: Convite nº 012/2013 
OBJETO: Contratação de empresa especializada objetivando a execução de uma testa-ala da ponte localizada na rua 
João Cilindri. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Silvia Regina Borelli Figueiredo - EPP 
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2013 
VIGÊNCIA: Trinta dias. 
 
PROCESSO: Nº 576/03/2011 ADITAMENTO: Nº 058/2013 
MODALIDADE: Convite nº 017/2011 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de praça no bairro Brumado. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Segeplan Engenharia Planejamento e Implantação de Projetos Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 13/06/2013 
VIGÊNCIA: Cento e vinte dias 
 
 
PROCESSO: Nº 966/05/2011  ADITAMENTO: Nº 059/2013 
MODALIDADE: Convite nº 030/2011 
OBJETO:  Contratação de empresa para prestação de serviços de fisioterapia. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Reabilite Fisioterapia S/S Ltda 
DATA DE ASSINATURA: 25/06/2013 
VIGÊNCIA: Quatro meses 
 
 

 
 


